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Inledning 
Sammanfattning av konsekvensbeskrivning, budget 2010 för Barn- och utbildningsnämnden. 

Åtgärd: Minskning av ram 
BUN ram 2010 163 637 000 kr
BUN behov inklusive volymförändringar 165 868 000 kr
BUN behov totalt(inkl nya behov) 170 198 000 kr
Differens mot given ram i juni 6 561000 kr

Då behoven är större än tilldelad ram ska Barn- och utbildningsnämnden föreslå åtgärder för 
att nå tilldelad ram. Förslagen till åtgärder skall täcka hela differensen. 

Bedömd ekonomisk effekt: 

6 561 000 kr.  

Omfattning av åtgärden: 

KF 2008-11-27 Ursprunglig ram 2009 169 996 000 kr 
KF 2009-06-17 Reviderad ram 2009 167 960 000 kr 
KF 2009-06-17 Ram 2010  163 637 000 kr 

BUN 2009-06-25 § 51 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 

− att uppdra åt förvaltning och rektorer att inför höstterminen 2009 vidta åtgärder för att 
anpassa verksamheten utifrån den av kommunfullmäktige beslutade nya ramen för 2009. 
Åtgärderna som vidtas ska ha effekt också 2010. 

− att inför läsåret 2009/2010 påbörja arbetet med att minska personaltätheten med inrikt-
ningen att 

- personaltätheten inom förskolan minskas från 5,5 till 6,0 barn/personal 

- personaltätheten inom skolbarnsomsorgen minskas från 15 och 17 barn per per-
sonal till 17 0ch 19 barn/personal 

- lärartätheten inom grundskolan minskas med 2 tiondelar 

Med anledning av beslut i BUN har beräkningen inför 2010 gjorts utifrån ovanstående beräk-
ningstal för personaltäthet. Förskolan och fritidshemmen ändrar beräkningstalet från 1 januari 
2010. Grundskolan gör mindre justeringar under vårterminen, från och med höstterminen 
2010 gäller det nya beräkningstalet fullt ut.  

Övriga beräkningar är gjorda utifrån känt barn- och elevantal i kommunens verksamhet samt i 
andra kommuners och fristående verksamheter. Den framtida prognosen baseras på 120 födda 
barn per år. 

Hänsyn tas till andra kostnadsökningar enligt kommunens beräkningsmodell för budet. Dess-
utom beskrivs nya behov i form av t.ex. lagstadgad verksamhet. 

Konsekvenser och genomförande: 

Konsekvensen av förskolans ändrade beräkningstal redovisas under rubriken Åtgärd: Föränd-
rat beräkningstal för personaltäthet förskolan, sid 5, nedan. 
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Övriga konsekvenser och förslag på genomförandeperspektiv av budgetförändringen redovi-
sas nedan under rubrik 1, Åtgärder för att komma ner i rambudget, nedan. 

Ytterligare förslag till åtgärder 

Utöver kravet att redovisa åtgärder för att nå tilldelad budgetram har barn- och utbildnings-
nämnden ett krav att också redovisa åtgärder för att minska nettokostnaderna med ytterligare 
0,5 %, samt att redovisa åtgärder som prioriteras vid en ökning av ram med ytterligare 0,5 %. 

Detta redovisar under rubrik 2, Åtgärder för att minska nettokostnaderna med ytterligare 0,5 
%, sidan 24, samt under rubrik 3, Åtgärder som prioriteras vid en ökning av ram med ytterli-
gare 0,5 %, 28, nedan. 

 



Åtgärd: Förändrat beräkningstal för personaltäthet försko-
lan 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2009-06-25, § 51, att inför läsåret 2009/2010 påbör-
ja arbetet med att minska personaltätheten med inriktningen att personaltätheten inom försko-
lan minskas från 5,5 till 6,0 barn/personal. 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Genom en minskning av personaltätheten från 5,5 till 6,0 barn per årsarbetare beräknas åtgär-
den innebära en kostnadsminskning motsvarande ca 2 555 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Beräkningstal för personaltäthet 2009 är 5,5 barn per årsarbetare. Åtgärden innebär en höjning 
från 5,5 barn per årsarbetare till 6,0. 

Under 2009 kan en viss minskning av personaltätheten göras genom att vikariat inte tillsätts, 
att tjänster inte återbesätts då personal slutar, att personal är tjänstledig av olika orsaker. Inga 
uppsägningar genomförs, eftersom behovet av platser kommer att öka 2010. 

Fr.o.m. januari 2010: En minskning av personaltätheten från 5,5 till 6,0 barn per årsarbetare 
innebär att ca 7 tjänster färre än beräknat behövs. 

Konsekvenser: 

För att hantera en minskad personaltäthet kommer förskolan att samordna verksamheten mel-
lan avdelningar och personalgrupper. Man kommer att samordna öppningar och stängningar 
och hjälpas åt vid sjukfrånvaro och andra ledigheter. Samordning av öppettider kan innebära 
att öppettider för vissa avdelningar förändras. Man kommer också att bli striktare kring bar-
nets närvarotider. Det är vårdnadshavares arbets- eller studietid, plus restid, som ligger till 
grund för barnets vistelsetid. En striktare hantering av barns närvarotider och förändringar i 
var barnen ska lämnas och hämtas kan komma att påverka brukarnas upplevelse av den servi-
ce förskolan erbjuder.  

För att minska det antal barn som finns på förskolan samtidigt kan schemat för barn till för-
äldralediga och arbetslösa föräldrar (dessa barn har rätt till förskoleplats 15 timmar i veckan, 
525 timmar/år) komma att styras så att barnen kommer att tilldelas förmiddags- eller efter-
middagsplats. Detsamma gäller de barn som enbart utnyttjar rätten till allmän förskola (gäller 
barn utan ytterligare omsorgsbehov). Förändringen innebär också att dessa barn inte kommer 
att erbjudas att äta lunch. Erfarenhet från andra kommuner visar att föräldrar upplever denna 
förändring som en försämring av den service förskolan erbjuder och som en kvalitativ försäm-
ring för familjens situation. 

En kunskapsöversikt som Skolverket tagit fram (2001) visar att riktmärket för en gruppstorlek 
om ca 15 barn är att föredra, för att barnen ska utvecklas på ett optimalt sätt. Man lyfter även 
fram att de yngsta barnen och barn i behov av särskilt stöd har behov av att ingå i mindre 
grupper än så för att få sina behov tillgodosedda. 

Läroplanen framhåller att barngruppen ska ses som en viktig del i barns utveckling och läran-
de. För att en grupp ska fungera positivt måste dock vissa förutsättningar vara uppfyllda. Till 
det viktigaste hör att gruppen har en lämplig sammansättning och storlek. Dessa krav ställs 
också i skollagen. Vad som är ”lämpligt” ska sättas i relation till förskolans uppdrag. 



Det bör påpekas att låg personaltäthet och stora grupper har negativa effekter framför allt när 
det gäller de yngsta barnen i förskolan som är beroende av täta och stabila vuxenkontakter 
som de kan knyta an till. Om de yngsta barnen utsätts för alltför många relationer uppstår 
stress vilket i sin tur kan påverka deras inlärningsförmåga långt upp i åldrarna. 

För de yngsta barnen försvåras samspelet med de vuxna i för stora grupper och det är framför 
allt identitetsutvecklingen och språkutvecklingen som tar mest skada. 

Barn i behov av särskilt stöd och barn med annat modersmål än svenska gynnas generellt i 
mindre barngrupper med hög personaltäthet. Utvärderingar visar att andelen barn i behov av 
särskilt stöd ökar i och med att barngruppsstorlekarna blir större eftersom en generellt god 
kvalitet ofta är den bästa insatsen för många barn. I en mindre grupp med högre personaltäthet 
är det lättare att tillgodose barnets behov och nödvändigheten av att diagnostisera barn mins-
kar. Även barn med annat modersmål än svenska är beroende av täta vuxenkontakter för sin 
språkutveckling. 

Barnens närvarotider påverkar den pedagogiska verksamheten på flera sätt. Grupprocesserna 
påverkas om en del barn regelmässigt deltar under kortare tid än andra och därigenom ges 
minskade möjligheter att lära känna varandra. Många barn med olika närvarotider kan också 
påverka planeringen och genomförandet av aktiviteter som temaarbete eller utevistelse. Gene-
rellt är grupper där barnens närvarotider varierar och/eller där många barn har oregelbundna 
närvarotider mer personalkrävande än andra. 

En stor del av barnens normer och värden grundläggs i samspelet med de andra barnen och 
barngruppen erbjuder därför förskolan rikliga möjligheter att tillämpa värdegrunden i prakti-
ken. I en grupp som är för stor i förhållande till personalstyrkan riskerar dock de positiva ef-
fekterna av att vistas i en barngrupp att bytas i sin motsats. I en lagom stor grupp kan varje 
barn skapa relationer till de andra barnen och vara delaktig i det som händer. Är gruppen för 
stor har barnen svårt att överblicka relationerna och känslan av anonymitet och otrygghet 
ökar. Höga ljudnivåer och stress är andra negativa effekter som uppstår i för stora barngrupper 
och som inverkar på hur barn mår, lär och utvecklas. 

En ökning av barngruppernas stolek innebär mindre yta per barn. I vissa lokaler är det redan 
idag för få toaletter. Klädfacken räcker ej till, likaså torkmöjligheterna för barnens kläder. Fler 
barn i samma lokal gör att ljudnivån stiger.  

Den arbetsmiljöundersökning som genomförts i samverkan med BUN’s skyddskommitté, 
våren 2009, visar att personalen inom förskolan upplever att man har svårt att hinna med det 
man har krav på dig att göra. En ytterligare minskning av personaltätheten antas leda till för-
sämrade förutsättningar för personalen att hinna med man har krav på sig att göra. 

Åtgärden medför vidare att personalens tid prioriteras för det direkta barngruppsarbetet vilket 
innebär att personalens utrymme för planering minskar. I skolverkets allmänna råd om kvali-
tet i förskolan framgår att kvaliteten i förskolan handlar om verksamhetens förutsättningar, 
hur det pedagogiska arbetet genomförs samt med vilken måluppfyllelse uppdraget i läropla-
nen utförs. Att arbeta i arbetslag förutsätter att man utvecklar gemensamma värderingar och 
en samsyn på barns utveckling och lärande utifrån uppsatta mål. För att lyckas med detta 
krävs stöd och gemensam tid för att reflektera över sitt arbete och hur det kan utvecklas.  

Enligt läroplanen ska förskolans verksamhet anpassas till att barn är olika. Det kräver att per-
sonalen omprövar och förändrar verksamheten utifrån de barn som deltar och fortlöpande 
diskuterar och reflekterar kring verksamhetens organisation, innehåll och arbetssätt. Det är 
också viktigt att personalen reflekterar kring sitt eget förhållningssätt till barnen, föräldrarna 
och varandra och hur detta på olika sätt kan påverka barnen. I detta sammanhang är utrymme 
för planering och gemensam reflektion kring arbetet väsentligt, liksom möjligheterna till 
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kompetensutveckling i arbetslaget. För att bibehålla och utveckla kvaliteten i förskolan behö-
ver kommunen arbeta aktivt med kompetensutveckling och andra personalutvecklande åtgär-
der. Inte minst viktigt är detta när verksamheterna utsätts för förändringar. 

Då antalet barn inom förskolan ökar 2010 bedöms att inga uppsägningar behöva genomföras. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden inleds under hösten 2009 genom att vikariat inte tillsätts och att tjänster inte återbe-
sätts. Krävs uppsägningar för att minska personaltätheten tar det längre tid för åtgärden att få 
effekt.  

Åtgärden får full effekt 2010 genom att fler barn då kan tas in i befintlig organisation. 
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1. Åtgärder för att komma ner i rambudget 

A. Åtgärd: Maxtaxa, en nivå, för förskola och annan pedagogisk 
omsorg 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden beräknas ge en ökad intäkt motsvarande 200 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Nuvarande taxa för barnomsorg innehåller två intervall, ett för omsorg upp till 15 timmar i 
veckan (2,5 % av skattepliktig inkomst) och ett för omsorgstid över 15 timmar i veckan (3 % 
av skattepliktig inkomst). 

Åtgärden innebär att taxan förändras från två till ett intervall, 3 % av skattepliktig inkomst. 

Konsekvenser: 

Konsekvensen av åtgärden kan komma att upplevas som en försämring av den privata eko-
nomin för berörda föräldrar.  

Åtgärden kan också innebära att flera barn får längre vistelsetid eftersom incitamentet för att 
hålla nere omsorgstiden förändras. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden kan genomföras från den 1 januari 2010 vilket innebär helårseffekt. 
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B. Åtgärd: Avgift under inskolning till förskola och annan pedago-
gisk omsorg 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden beräknas ge ca 63 000 kr 

Omfattning av åtgärden: 

Åtgärden innebär att föräldrar får betala avgift från första dagen av barnets inskolning vid 
förskola och annan pedagogisk omsorg (familjedaghem). I dagsläget är inskolningen avgifts-
fri. 

Konsekvenser: 

Konsekvensen av åtgärden kan komma att upplevas som en försämring av den privata eko-
nomin för berörda föräldrar. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden kan genomföras från den 1 januari 2010 vilket innebär helårseffekt. 
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C. Åtgärd: Vikariemedel förskola 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden innebär en kostnadsökning motsvarande 1 200 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

De budgeterade medlen för vikarier i förskolan täcker inte de verkliga kostnaderna. Som en 
följd av detta måste vikarier bekostas genom omprioriteringar inom befintlig budget.  

Konsekvenser: 

Konsekvensen av utebliven finansiering av åtgärden innebär en ytterligare minskning av be-
räkningstalet för personaltätheten inom förskolan, konsekvens av en minskning av personal-
tätheten redovisas under rubrik ”Åtgärd: Förändrat beräkningstal för personaltäthet försko-
lan”, sid. 5 ovan. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden förväntas ge helårseffekt. 
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D. Åtgärd: Barnomsorgspeng 
Riksdagen har fattat beslut om att införa barnomsorgspeng och fri etableringsrätt för enskild 
förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg i form av förskola, fritidshem och pedagogisk om-
sorg från och med 1 juli 2009.  

Enligt 2 a kap. 13 § skollagen ska enskild förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg i form av 
förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg efter ansökan godkännas av den kommun där 
verksamheten bedrivs om verksamheten har god kvalitet och säkerhet samt uppfyller de krav 
som anges i 2 a kap. 3 § skollagen.  

Bedömd ekonomisk effekt: 

Ett antagande är att barnomsorgspengen medför en kostnadsökning motsvarande 180 000 kr 
för år 2010. 

Omfattning av åtgärden: 

Det är inte möjligt att exakt beräkna kostnaden för en barnomsorgspeng. Konsekvenserna är 
avhängiga vilka ställningstaganden som görs av föräldrar till barn i åldern 1–5 år samt hur 
många som avser starta fristående barnomsorgsverksamhet i kommunen.  

Ersättningen ska bestämmas efter samma grunder som Säters kommun tillämpar vid fördel-
ningen av resurser till den egna motsvarande verksamheten. 

Konsekvenser: 

Lagändringarna innebär sammanfattningsvis att det införs en skyldighet för en kommun att ta 
emot ett barn från en annan kommun i sin förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg om bar-
nets vårdnadshavare önskar det och det finns särskilda skäl med hänsyn till barnets förhållan-
den. Det införs en rätt till ersättning för den kommun som tar emot ett barn från en annan 
kommun. Kommunens tillstånd till enskild verksamhet ersätts med ett godkännande. Det in-
förs ett krav på godkännande även för pedagogisk omsorg och det blir en skyldighet för 
kommunen att ge bidrag till verksamhet som fått godkännande. 

Ovanstående innebär att en förälder fritt kan välja i vilken kommun eller privat driven verk-
samhet man vill ha sin barnomsorg. Säters kommun är skyldig att lämna bidrag för denna 
verksamhet motsvarande kostnaden för den egna verksamheten.  

Möjlighet finns för enskild anordnare att erbjuda barnomsorg i enskild regi, under förutsätt-
ning att vissa grundläggande krav uppfylls. Detta gäller förskoleverksamhet, fritidshemsverk-
samhet samt pedagogisk omsorg.  

Genomförandeperspektiv: 

Reglerna gäller från 1 juli 2009. Åtgärden är därför på helårseffekt 2010.  

11 
 



E. Åtgärd: Förändrat beräkningstal, personaltäthet fritidshemmen 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden träder i kraft vid årsskiftet 2009/2010 och beräknas medföra en kostnadsminskning 
500 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Ytterligare sänkning av beräkningstalet för personaltäthet från 17/19 till 18/20. 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2009-06-25, § 51, att inför läsåret 2009/2010 påbör-
ja arbetet med att minska personaltätheten med inriktningen att beräkningstalet för personal-
tätheten inom skolbarnsomsorgen minskas från 15 till 17 barn per årsarbetare för åldersgrup-
pen 6-9 år och från 17 barn till 19 barn per årsarbetare för åldersgruppen 10-12 år. Denna för-
ändring innebar en kostnadsminskning på ca 1 000 000 kr för 2010. 

Jämfört med 2009 har då beräkningstalet för personaltäthet inom fritidshemmen totalt mins-
kats från 15 till 18 barn per årsarbetare för åldersgruppen 6-9 år och från 17 barn till 20 barn 
per årsarbetare för åldersgruppen 10-12 år. 

Konsekvenser: 

I skollagen fastställs att barngrupperna skall ha en lämplig sammansättning och storlek och att 
verksamheten skall utgå från varje barns behov. Läroplanen tydliggör ansvaret för varje en-
skilt barns utveckling och lärande. Fritidshemmets verksamhet bygger på att barns socialisa-
tion och utveckling sker i grupp. Barnets självkänsla och identitet utvecklas i samspel med 
andra barn och vuxna. I en grupp som är för stor i förhållande till personalstyrkan riskerar 
dock de positiva effekterna av att vistas i en grupp att bytas till sin motsats. 

Konsekvenser av för stora barngrupper kan vara att samspelet mellan vuxna och barn och 
mellan barn påverkas negativt med stress och hög ljudnivå som en effekt. När gruppen blir för 
stor är dessutom relationer svåra att överblicka och det kan bidra till en känsla av anonymitet 
och otrygghet. Aggressivt beteende eller andra negativa yttringar kan därigenom få utrymme. 
Det är därför viktigt att gruppens sammansättning och storlek möjliggör ett gruppinriktat ar-
betssätt som tillgodoser både det enskilda barnets och gruppens behov samt främjar ett posi-
tivt samspel mellan barnet och gruppen.  

Barngruppens storlek kan vara avgörande för barns säkerhet när det gäller möjligheten för 
personalen att ha överblick och kontakt med barnen. 

Barn i behov av särskilt stöd och barn som ännu inte behärskar det svenska språket gynnas 
generellt i mindre barngrupper med hög personaltäthet. 

Arbetsbrist kan komma att uppstå motsvarande två tjänster. 

Genomförandeperspektiv: 

För åtgärden gäller helårseffekt motsvarande 500 000 kr. 
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F. Åtgärd: Förändrat beräkningstal, personaltäthet grundskolan 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden beräknas ge en kostnadsminskning motsvarande 900 000 kr för halvåret. 

Omfattning av åtgärden: 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2009-06-25, § 51, att inför läsåret 2009/2010 påbör-
ja arbetet med att minska personaltätheten med inriktningen att lärartätheten inom grundsko-
lan minskas med två tiondelar lärartjänst per 100 elever.  

Åtgärden innebär en ytterligare sänkning av lärartätheten med fyra tiondelar lärartjänst per 
100 elever. 

Sammanlagt innebär åtgärderna en sänkning av lärartätheten med sex tiondelar lärartjänst per 
100 elever. 

Redan innan det nya budgetförslaget för 2009 har en anpassning av antalet tjänster under 
2009 påbörjats utifrån färre antal elever än beräknat, vilket innebär en minskning på ca 3 
tjänster totalt. Detta klaras genom att vikariat inte tillsätts, att tjänster inte återbesätts då per-
sonal slutar, att personal är tjänstledig av olika orsaker. 

Under 2009 kan sedan en viss ytterligare minskning av personaltätheten göras genom att vika-
riat inte tillsätts, att tjänster inte återbesätts då personal slutar och att personal är tjänstledig av 
olika orsaker.  

Konsekvenser: 

I skollagen 4 kap. 1 § står att: ”Särskilt stöd skall ges till elever som har svårigheter i skolar-
betet”. Enligt grundskoleförordningen, 5 kap. 1 §, framgår att beslut om särskilt stöd fattas av 
rektorn, om inte något annat följer av 5 och 10 §§ (styrelsen beslutar). I grundskoleförord-
ningen 5 kap. 1 § står vidare:  

”Om det genom uppgifter från skolans personal, en elev, elevens vårdnadshavare el-
ler på annat sätt framkommer att eleven kan ha behov av särskilda stödåtgärder, 
skall rektorn se till att behovet utreds. Om utredningen visar att eleven behöver sär-
skilt stöd, skall rektorn se till att ett åtgärdsprogram utarbetas. Av programmet skall 
det framgå vilka behoven är, hur de skall tillgodoses samt hur åtgärderna skall följas 
upp och utvärderas”.  

Särskilda stödinsatser omfattar Studiehandledning på modersmålet, Stödundervisning, Sär-
skild undervisning och Anpassad studiegång (grundskoleförordningen 5 kap. 2-10 §§). 

I utbildningsdepartementets förslag till ny skollag tydliggörs rättigheterna för elever som be-
höver stöd och hjälp. Kraven på att utreda behovet av särskilt stöd blir tydligare och beslut om 
åtgärdsprogram ska kunna överklagas. 

Varje klass behöver en grundbemanning för att klara den för eleven garanterade undervis-
ningstiden i respektive ämne. Grundbemanningen tar den mesta av lärarresursen i anspråk. 
Möjligheten att dela in klasserna i temporära mindre grupper minskar och den mesta under-
visningen kommer att ske i helklass.  

Mot bakgrund av kraven i grundskoleförordningens 5 kap. kommer skolan även fortsättnings-
vis i första hand prioritera att särskilt stöd ges till elever som har svårigheter i skolarbetet. 
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Konsekvensen av detta blir att undervisningen för övriga elever kommer att bedrivas i större 
grupper.  
Idag finns inte några särskilda medel avsatta för vikarier, utan vikariebehovet ska klaras inom 
ordinarie budget. En minskad lärartäthet kommer att göra det ännu svårare att sätta in vikarier 
och att samtidigt klara av att hålla budget. Speciallärarresurs kommer i än högre grad att be-
höva nyttjas som vikarier. 
Den arbetsmiljöundersökning som genomförts i samverkan med BUN’s skyddskommitté, 
våren 2009, visar att personalen inom grundskolan upplever att man har svårt att hinna med 
det man har krav på dig att göra. En ytterligare minskning av personaltätheten antas leda till 
försämrade förutsättningar för personalen att hinna med man har krav på sig att göra. 

Ett exempel som påverkar lärares möjlighet att hantera större elevgrupper är den skärpning av 
kravet på dokumentation från år 2008 som beskrivs i 7 kap. 2 § grundskoleförordningen: 
”Läraren ska fortlöpande informera eleven och elevens vårdnadshavare om elevens 

skolgång. Minst en gång varje termin ska läraren, eleven och elevens vårdnadsha-
vare ha ett utvecklingssamtal om hur elevens kunskapsutveckling och sociala ut-
veckling bäst kan stödjas. Informationen vid utvecklingssamtalet ska grunda sig på 
en utvärdering av elevens utveckling i relation till målen i läroplanen och kurspla-
nerna. Vid utvecklingssamtalet ska läraren i en skriftlig individuell utvecklingsplan  

1. ge omdömen om elevens kunskapsutveckling i relation till målen i varje ämne som 
eleven får undervisning i, och 

2. sammanfatta vilka insatser som behövs för att eleven ska nå målen och i övrigt ut-
vecklas så långt som möjligt inom ramen för läroplanen och kursplanerna. 

Den individuella utvecklingsplanen kan även innehålla omdömen om elevens utveckling i öv-
rigt inom ramen för läroplanen, om rektorn beslutar det. Överenskommelser mellan läraren, 
eleven och elevens vårdnadshavare vid utvecklingssamtalet ska alltid dokumenteras i utveck-
lingsplanen. Rektorn beslutar om utformningen av sådan skriftlig information som ges i ut-
vecklingsplanen. Sådan skriftlig information om elevens skolgång som avses i andra och tred-
je stycket får ges även vid andra tillfällen än vid ett utvecklingssamtal. Utvecklingssamtal ska 
i vissa fall resultera i ett sådant åtgärdsprogram som avses i 5 kap. 1§. Förordning 
(2008:525) om ändring i grundskoleförordningen (1994:94)”.  

De föreslagna åtgärderna, tillsammans med ett minskat elevantal, innebär en uppskattad ar-
betsbrist på ca 15 tjänster. Av dessa beror ca hälften på ett minskat elevantal i de kommunala 
skolorna. Antalet kan komma att minska genom pensionsavgångar, partiella tjänstledigheter 
samt studier inom Lärarlyftet. 

Genomförandeperspektiv: 
En viss del av personalminskningen genomförs redan hösten 2009, bl.a. genom att vikariat 
inte tillsätts. Respektive rektor reviderar sin organisation inför höstterminen 2009 utifrån de 
nya ekonomiska förutsättningarna. 
Uppsägningar blir aktuella senast hösten 2010. Antalet lärare som kommer att sägas upp beror 
på omfattning av pensioneringar, tjänstledigheter, föräldraledigheter samt hur många lärare 
som kommer att kunna studera inom Lärarlyftet. Arbetsbristförhandlingar kommer att inledas 
under hösten 2009 för att uppsägningar ska hinna genomföras senast i augusti 2010. Kraven 
på minskad personaltäthet kan innebära att organisationen måste förändras under läsåret med 
t.ex. lärarbyten och omorganisation av klasser som följd. 

Åtgärden ger en halvårseffekt motsvarande 900 000 kr. 
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H. Åtgärd: Mottagning av nyanlända elever 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Bemanningen vid de båda undervisningsgrupperna består av 2,0 lärartjänster och 0,75 elevas-
sistent vilket motsvarar 1 205 000 kr.  

Omfattning av åtgärden: 

Med få undantag gäller samma bestämmelser för nyanlända elever som för alla andra elever i 
skolan. Några bestämmelser reglerar rätten till skolgång och utbildningens innehåll för bl.a. 
asylsökande elever. Bortsett från dessa undantag gäller alla skolförfattningar för de nyanlända 
eleverna. Speciellt betydelsefulla är de bestämmelser som gäller skolans likvärdighet, elevens 
tillgång till utbildning och särskilt stöd samt utbildningens anpassning till elevens individuella 
behov och förutsättningar.  

De flesta av de nyanlända eleverna placeras vid ankomsten i en särskild undervisningsgrupp 
där de får tillgång till individuellt anpassat stöd. Detta ställer krav på att grundskolan utöver 
sin grundorganisation även har en organisation för att hantera dessa särskilda undervisnings-
grupper. Genom det åldersspann grundskolan har att hantera kan man inte enbart ha en sär-
skild undervisningsgrupp för hela åldersspannet. Det krävs en grupp för skolåren 1-6 och en 
för skolåren 7-9. Verksamheten har finansierats genom ersättning från Integrationsenheten. 
Integrationsenheten har nu aviserat att man kommer att drastiskt sänka ersättningen till barn- 
och utbildningsnämnden för verksamheten. 

Mottagandet av nyanlända elever är organiserat i en undervisningsgrupp vid Kungsgårdssko-
lan och en vid Klockarskolan. Bemanningen består av 2,0 lärartjänster och 0,75 elevassistent 
vilket motsvarar ca 1 205 000 kr.  

Konsekvenser: 

Barn- och utbildningsnämnden har tidigare inte budgeterat denna åtgärd eftersom Integra-
tionsenheten finansierat verksamheten. Inför 2010 har Integrationsenheten aviserat att barn- 
och utbildningsnämnden ska ta över kostnadsansvaret. 

Under 2008 ersatte integrationsenheten BUN med 1 400 000 kr för verksamheten och har 
under första halvåret 2009 finansierat verksamheten med 530 000 kr.  

Prognosen är 15 nyanlända elever anländer per år. 

Konsekvensen av en utebliven finansiering innebär att omfördelning av befintlig personal-
budget motsvarande en sänkning av lärartätheten inom grundskolan motsvarande ca 3 tionde-
lar lärartjänst per 100 elever. Konsekvenserna av en sänkning av lärartätheten beskrivs under 
rubriken ”Åtgärd: Förändrat beräkningstal, personaltäthet grundskolan”, sidan 13 ovan.  

Genomförandeperspektiv: 

Mottagning av nyanlända är en pågående verksamhet vilket innebär att åtgärden ger helårsef-
fekt.  

Frågan om finansiering av mottagande har behandlats i barn- och utbildningsnämnden 2009-
03-19, § 20. Beslutet i BUN resulterade i ett yrkande till Kommunstyrelsen om tillskott till 
BUN’s budget för att täcka kostnaderna för åtgärden. 
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I. Åtgärd: Lärarlyftet 
Att erbjuda personal inom grundkola och vuxenutbildningen att fortbilda sig inom ramen för 
Lärarlyftet. 

Lärarlyftet - regeringens satsning på fortbildning och höjd status - påbörjades 2007 och pågår 
t.o.m. 2010. Lärarfortbildningen är den största delen i hela satsningen. Totalt investerar reger-
ingen ca 2,8 miljarder på fortbildning för yrkesverksamma och behöriga lärare. 

Kurser som vänder sig till lärare som undervisar i förskoleklass upp till årskurs 1-6 kan läsa 
mellan 10 och 30 högskolepoäng. Lärare som undervisar från årskurs 7 och uppåt kan läsa 
mellan 20 och 45 högskolepoäng.  

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden innebär en kostnadsminskning motsvarande 50 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Åtgärden innebär att ca 1,4 lärare färre kan erbjudas deltagande i Lärarlyftet. I ursprungsbud-
get för 2010 finns 350 000 kr avsatta för Lärarlyftet, denna summa minskas genom denna 
åtgärd till 300 000 kr.  

Konsekvenser: 

Åtgärden innebär att Säters kommun sänker ambitionsnivån för deltagande i Lärarlyftet.  

Syftet med fortbildningen är att höja lärares kompetens för att därigenom öka elevers målupp-
fyllelse. Fokus ligger på att stärka lärarens kompetens i både ämnesteori och ämnesdidaktik.  

Åtgärden innebär att kommunen inte kan rekvirera statsbidrag omfattande ca 170 000 kr. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden ger helårseffekt. 
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J. Åtgärd: Vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning 

Bedömd ekonomisk effekt: 

250 000 kr på halvår 

Omfattning av åtgärden: 

Den gymnasiala vuxenutbildningen minskar verksamheten med motsvarande 1 tjänst fr.o.m. 
höstterminen 2010. 

Enligt skollagen är kommunen är skyldig att erbjuda grundläggande vuxenutbildning, gymna-
sial vuxenutbildning, särvux och SFI. Bedömningen är att det inte går att minska grundläg-
gande vuxenutbildning, särvux eller SFI. Det kan snarare bli aktuellt att se över om kommu-
nen uppfyller skollagens krav rörande dessa utbildningsformer. Här kommer Skolinspektio-
nens beslut från den regelbundna tillsynen som genomförts hösten 2009 att kunna ge vägled-
ning. 

Skollagen kap 11. Huvudmannens ansvar, 17 § Kommunerna skall erbjuda gymnasial vux-
enutbildning. De skall härvid sträva efter att erbjuda utbildning som svarar mot efterfrågan 
och behov.  

Det går att minska dagens verksamhet med motsvarande 500 000 kr på helår och ändå ha kvar 
en liten basverksamhet. Idag fördelas tjänsterna inom gymnasial vuxenutbildning på 1,25 
tjänst svenska, engelska och matematik samt 1,6 tjänst data inklusive support.  

Omvårdnadsprogrammet köper dessutom 2,5 tjänster från Borlänge och har en kostnad på 
750 000 kr. Utbildningen ger intäkter från Hedemora och Avesta på ca 500 000 kr per år. Un-
der 2009 erhöll kommunen bidrag på 350 000 kr för Yrkesvux för att anordna omvårdnads-
programmet. Kommunen ansöker om 750 000 kr inför 2010 för Yrkesvux, omvårdnadspro-
grammet. 

Konsekvenser: 

Studerande på vuxenutbildning läser ofta ämnen på gymnasial nivå med ambitionen att få 
behörighet till högskolestudier. Konsekvensen av ett minskat utbud är att kommunmedbor-
garnas möjlighet att läsa önskad utbildning på gymnasienivå begränsas.  

Rektor för vuxenutbildningen får i uppdrag att i samråd med förvaltningen se hur minskning-
en ska genomföras. 

Genomförandeperspektiv: 

Minskningen av tjänst kan göras fr.o.m. höstterminen 2010 vilket ger en halvårseffekt mot-
svarande 250 000 kr. 
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K. Åtgärd: Elevhälsa, sociala kompetenser 

Bedömd ekonomisk effekt: 

420 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

1,0 tjänst tas bort inom området sociala kompetenser. Läsåret 2009/2010 består den sociala 
kompetensen av 2,5 skolkurator och 1,0 familjebehandlare. 

Kommunerna Borlänge, Fagersta, Falun, Gagnef, Heby, Hofors, Norberg, Skinnskatteberg, 
Säter och Vansbro bildar ett jämförande kvalitetsnätverk, Kvalitetsnätverk Bergslagen. Under 
våren 2009 genomförde nätverket en undersökning med avsikt att belysa kostnadsmässiga och 
kvalitativa aspekter om grundskolan.  

Stödjande personal i skolan 
Tabell 1. Antal årsarbetare per 100 elever 
 Psykolog Kuratorer Sjuksköterskor Elevassistenter Specialpedagoger 
Borlänge 0,066 0,126 0,192 0,2 0,215 
Fagersta 0,023 0,091 0,25 1,135 0,727 
Falun 0,052 0,057 0,195 1,179 0,555 
Gagnef 0,044 0,176 0,176 1,431 0,615 
Heby 0,086 0,138 0,172 1,593 0,775 
Hofors 0,102 0,102 0,255 0,917 0,459 

Norberg 
Köper 

tjänst vid 
behov 

0,172 0,172 1,031 1,263 

Skinnskatteberg 0 0,130 0,212 0,731 0,984 
Säter 0,033 0,248 0,173 1,405 0,396 

Vansbro 
Konsult-
basis vid 

behov 
0,215 0,265 1,831 0,459 

En jämförelse mellan kommunerna som ingår i visar att antalet elever per årsarbetare vad 
gäller skolpsykolog, skolsköterska, elevassistent och specialpedagog ligger inom ramen för 
övriga kommuners tilldelning. Däremot har Säters kommun en hög personaltilldelning inom 
området social kompetens om man sammanlägger funktionerna skolkurator/ familjebehandla-
re. 

Utifrån ett fortsatt minskat antal elever i Säters kommun bör resursen för social omsorg mins-
kas. Det fortsatta uppdraget för rektor blir att i samråd med förvaltning se hur minskningen 
ska genomföras. 

Konsekvenser: 

I och med att antalet elever minskas bör det vara möjligt att omfördela återstående resurser så 
att eleverna i skolår 1-9 ges rimlig tillgång till social kompetens inom Elevhälsa. Minskas 
resursen med 1,0 tjänst uppstår övertalighet.  

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden får halvårseffekt då förändringen kan genomföras tidigast inför läsåret 2010/2011.  
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L. Åtgärd: Elevhälsa 
Elevassistent, integrerad undervisning särskola. 

Bedömd ekonomisk effekt: 

180 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

0,56 vakant tjänst integrerad elevassistent särskola tas bort.  

Konsekvenser: 

Med ett sjunkande elevantal finns utrymme att fördela de uppgifter som skulle ligga hos inte-
grerad elevassistent inom Elevhälsas övriga elevassistentgrupp. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden kan genomföras fr.o.m. januari 2010 och får därmed helårseffekt, 180 000 kr. 
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M. Åtgärd: Kulturskola höjda avgifter frivillig undervisning 

Bedömd ekonomisk effekt: 

100 000 kr ämneskurs enskild undervisning höjning terminsavgift från 700 till 900 kr 
18 000 kr höjning av syskonavgift från 200 till 500 kr 
10 000 kr höjning av instrumenthyra från 100 kr till 200 kr 

Omfattning av åtgärden: 

Avgifterna för den frivilliga verksamheten inom Kulturskolan höjs. 

Den frivilliga delen av Kulturskolans verksamhet är en del av fritidsutbudet för barn och ung-
domar i Säters kommun. Enligt BUN:s beslut, 2007-01-25, § 14 har Kulturskolan uppdraget 
att utveckla och förnya de estetiska och kulturella verksamhetsformerna för skola och fritid. 
Barn och ungdomar ska ges möjlighet att på sin fritid utöva och framträda med teater, dans 
och musik för att på sätt få en meningsfull och stimulerande fritid. 

Inför hösten 2009 har Kulturskolan förändrat sin verksamhet för att kunna ta emot fler elever, 
40 elever fler har fått plats hösten 2009 jämfört med vårterminen. I den frivilliga undervis-
ningen finns ca 265 elever inskrivna höstterminen 2009. 64 elever står i kö. Beräkningen för 
2010 grundar sig på 250 elever.  

Konsekvenser: 

Avgiftshöjningarna innebär ökade intäkter förutsatt att antalet elever inte minskar. 

En höjning av avgifterna kan innebära att färre barn och ungdomar har möjlighet att delta i 
Kulturskolans frivilliga undervisning. Elever i ämneskurser enskild undervisning berörs av 
avgiftshöjningen. Det är svårt att förutse om elever kommer att sluta/ inte anmäla sig till fri-
villig undervisning p.g.a. en höjning av avgiften. Som en jämförelse redovisas i tabellen ned-
an avgifterna för några kommuner i länet: 
Tabell 2. Avgifter Musik-/Kulturskolor i länet, uppgifter hämtade från respektive kommuns hemsida 

Kommun avgift syskonrabatt instrumenthyra 

Falun 830 ingen uppgift om rabatt ingen uppgift 

Gagnef 750 ingen uppgift om rabatt 300 

Hedemora 700 600 (1:a, sen 500) 450 

Ludvika 400 250 450 

Malung 600 300 ingen uppgift om rabatt 

Mora 750 650 (1:a syskon, sen 0) 300 

Rättvik 650 650 (1:a syskon, sen 0) 250 

Säter- förslag 900 500 200 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden får helårseffekt omfattande 128 000 kr om höjningen sker från 1 januari 2010. 
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N. Åtgärd: Kulturskola, minskning 0,5 tjänst förskola-skola 

Bedömd ekonomisk effekt: 

200 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Minskning av Kulturskolans insatser i förskola och skola med 0,5 tjänst.  

Enligt beslutet om bildande av en Kulturskola i Säter 2007-01-25 § 14 ska kommunen erbjuda 
en grundskola med stärkt musik-, dans- och dramaprofil och ett inre arbete som betonar este-
tiska lärandeprocesser vilket ger eleverna större möjlighet att nå goda resultat. Kulturskolan 
ska på olika sätt medverka till att skapa en kreativ skolmiljö för förskolans och grundskolans 
alla elever. 

Kulturskolan har de senaste två läsåren utifrån sitt uppdrag satsat resurser på att utveckla och 
förnya de estetiska och kulturella verksamhetsformerna i förskola och skola genom att till-
sammans med ordinarie personal i verksamheten bedriva olika projekt. 

Konsekvenser: 

Genom att minska verksamheten med 0,5 tjänst blir det en återgång till en mer traditionell 
musikskola. Minskningen av tjänst innebär att Kulturskolans projekt i grundskola och försko-
la delvis försvinner bl.a. ”Dans och Rörelse” med 3-4-åringarna, ”Sång och Rytmik” med 5-
åringarna, ”Musik/Drama” med F-klasserna, Kulturförskoleklassen i Stora Skedvi, ”Kultur-
temadagarna” på Klockarskolan, Elevens val åk 8, ”Kultur på elevens val” Kristineskolan. 
Kulturskolans möjlighet att bidra till utvecklandet av de estetiska lärprocesser minskar där-
med. 

Den timplanereglerade musikundervisningen och i grundskolan fortsätter som tidigare likaså 
dramaundervisningen i för- och grundskola samt den frivilliga undervisningen i ämneskurser 
och ensembleverksamhet.  

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden får helårseffekt motsvarande 200 000 kr. 
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O. Åtgärd: Organisationsöversyn 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden beräknas innebära en kostnadsminskning motsvarande ca 500 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Barn- och utbildningsnämndens organisation bör ses över inför läsåret 2010/ 2011 utifrån ett 
bl.a. följande faktorer: 

- Minskat antal elever de senaste åren, framförallt i skolår 7-9 

- Förändrad verksamhet - lokalförändringar 

- Förtydligande av rektors/förskolechefs ansvar utifrån fokus på verksamhetens resultat 

- Nya verksamheter - gymnasieskolan? 

År 2007 antogs en ny ledningsorganisation. I underlaget till beslut betonades behovet av att 
inom en tvåårsperiod återigen se över organisationen, framförallt på Klockarskolan samt 
Vuxenutbildningen.  

Rektor har det pedagogiska, ekonomiska ansvaret samt personal- och arbetsmiljöansvar för 
verksamheten. Arbetsuppgifter, men inte ansvaret, kan delegeras till biträdande rektor eller 
andra tjänstemän. Ett syfte med en ny organisation är att förskolechef/rektor kan ägna mer tid 
åt ett pedagogiskt ledarskap för att öka måluppfyllelsen i verksamheten. Idag ägnar förskole-
chef/rektor samt biträdande rektor en hel del tid åt löpande ekonomiska uppgifter, fastighets-
frågor, arbetsmiljöfrågor ur ett lokalperspektiv m.m. För att frigöra tid rektor samt biträdande 
rektor att utöva ett pedagogiskt ledarskap kan arbetsuppgifter av den karaktären läggas på rent 
administrativ personal. 

Borlänge kommun har aviserat att man kan komma att säga upp avtalet om en gemensam 
gymnasienämnd. Det innebär att Säters kommun måste ta ställning till hur gymnasieverksam-
heten ska organiseras. Under senare delen av 2009 kommer frågan om hur gymnasieskolan 
ska organiseras inom Säters kommun att tas upp. Detta beslut kan komma att påverka Barn- 
och utbildningsnämndens verksamhet. Hur kan t.ex. lednings-, lärar- och lokalresurser samut-
nyttjas . mellan gymnasieskola, vuxenutbildning och grundskola? 

Därför bör också gymnasiefrågan vägas in i organisationsöversynen. 

Konsekvenser: 

Antalet tjänster kommer att minskas. Tjänster som kan komma att beröras är skolledartjänster, 
administrativa tjänster, studie- och yrkesvägledartjänster. Konsekvenserna kommer att framgå 
av organisationsöversynen.  

Genomförandeperspektiv: 

Organisationsöversynen genomförs under läsåret 2009-2010 med planerad ekonomisk 
halvårseffekt 2010 omfattande 500 000 kr. 
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2.  Åtgärder för att minska nettokostnaderna med ytterli-
gare 0,5 % 

P. Åtgärd: Förskolelyftet 
Att erbjuda personal inom förskolan att fortbilda sig inom ramen för Förskolelyftet. 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden omfattar 118 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Förskollärarlyftet är en ny statlig satsning som gäller från höstterminen 2009. Enligt reger-
ingsuppdraget ska fortbildningen för barnskötare och förskollärare framförallt inrikta sig mot 
att pedagogiskt stödja och stimulera barns språkliga och matematiska utveckling. Om det 
finns efterfrågan kan fortbildning för förskollärare innehålla uppföljning och utvärdering av 
förskolans verksamhet. För pedagogiska ledare ska innehållet i fortbildningen inriktas mot 
fördjupade kunskaper avseende språklig och matematisk utveckling samt mot uppföljning och 
utvärdering av förskolans verksamhet.  

Den personal som deltar får 80 procent av sin lön under studietiden. Staten står både för den 
direkta utbildningskostnaden och för en löneersättning på sammanlagt 56 procent av löne-
summan. Arbetsgivaren betalar resterande del för att deltagaren ska få 80 procent av sin lön. 

I förslaget till nya behov finns 250 000 avsatta för att finansiera Förskolelyftet. Åtgärden in-
nebär en sänkning av omfattningen med 118 000 kr. 

Konsekvenser: 

Syftet med förskollärarlyftet är att utveckla förskollärares teoretiska kunskaper för att kunna 
stärka och fördjupa den pedagogiska kompetensen. Kompetensen ska förstärkas även för 
barnskötare samt personal med motsvarande arbetsuppgifter. Därmed kan förskolans målupp-
fyllelse öka utifrån förtydliganden som görs i förskolans läroplan.  

Det ursprungliga budgetförslaget att avsätta 250 000 kr för förskollärarlyftet skulle innebära 
att kommunen erhåller ett statsbidrag morsvarande ca 840 000 kr. 

Åtgärdens förslag innebär att kommunen erhåller ca 400 000 i statsbidrag. 

Genomförandeperspektiv: 

Regeringen beslutade den 2 april 2009 att ge Skolverket i uppdrag att svara för fortbildning av 
personal i förskolan. Förskolelyftet omfattar 600 miljoner kronor under åren 2009 till 2011. 
Fortbildningen startar hösten 2009. 

Vid ett senare tillfälle kommer ytterligare två delar av satsningen att presenteras. Dels är det 
förskollärare som ska få möjlighet att gå forskarutbildning och därefter avlägga licentiatexa-
men. Dels ska en fortbildning skapas för personer med kvalificerad konstnärlig utbildning 
som vill vidareutbilda sig för arbete i förskolan.  
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R. Åtgärd: Lärarlyftet 
Att erbjuda personal inom grundskola och vuxenutbildningen att fortbilda sig inom ramen för 
Lärarlyftet. 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden innebär en kostnadsminskning från ovan redovisad åtgärd med 50 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Åtgärden innebär att Säters kommun, tillsammans med åtgärd I, Åtgärd: Lärarlyftet, ovan, 
sänker ambitionsnivån för deltagande i Lärarlyftet med sammanlagt 100 000 kr . 

Konsekvenser: 

Åtgärden innebär att ca 2,8 lärare färre kan erbjudas deltagande i Lärarlyftet. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden ger helårseffekt. 
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S. Åtgärd: Procentuellt avdrag fördelat per enhet 

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden innebär en kostnadsminskning med 450 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Åtgärden innebär att respektive rektor åläggs en procentuell kostnadsminskning. 

Konsekvenser: 

Konsekvenserna kommer att redovisas av respektive rektor. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden ger helårseffekt. 
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3. Åtgärder som prioriteras vid en ökning av ram med yt-
terligare 0,5 % 

T. Åtgärd: Förändrat beräkningstal, personaltäthet grundskolan  

Bedömd ekonomisk effekt: 

Åtgärden motsvarar 815 000 kr. 

Omfattning av åtgärden: 

Justering av beräkningstalet för personaltäthet, grundskolan enligt rubrik F, Åtgärd: Förändrat 
beräkningstal, personaltäthet grundskolan, ovan. 

Konsekvenser: 

Åtgärden innebär en återställning av läraretätheten med knappt fyra tiondelar lärartjänst per 
100 elever. 

Genomförandeperspektiv: 

Åtgärden ger helårseffekt. 



SÄTERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum   Blad 
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Justerande sign Utdragsbestyrkande 

 

§ 68 Investeringsbudget 2010, Bilaga 7 

Ärendebeskrivning 

Förslag till investeringsbudget 2010. 

Förslaget är MBL-förhandlat. 

Förslag till beslut 

Presidiet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta att anta redovisat 
förslag till investeringsbudget enligt bilaga 7. 

Barn- och utbildningsnämndens beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att anta redovisat förslag till inve-
steringsbudget enligt bilaga 7. 

 




